LEI MUNICIPAL Nº 4.644

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 6.526.853,90 (seis
milhões, quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e
três reais e noventa centavos), visando atender as despesas
com o Programa de Infraestrutura para Instalação de Edi-
ficações Públicas – Obras e Instalações, na SMO, a saber:

Funcional         Cat. Econômica          Valor
  9.05.15.451.0341.1.180         44905100.29 R$ 6.526.853,90

[...]

LEI MUNICIPAL Nº 4.646

Autoriza a abertura de Créditos Adicionais  Suplementares.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica autorizado ao Chefe do Executivo Municipal a
abrir o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 2.110.000,00
(dois milhões, cento e dez mil reais), no Programa de Manu-

tenção e Operacionalização da SMF – Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil, na SMF, Programa de Manuten-
ção e Operacionalização da SMA – Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil, na SMA, Programa de Manuten-

[...]

9.04.04.122.0143.2.045 31901100.00 904.010 R$ 170.000,00
9.06.12.361.0324.2.106 31901100.00 906.262 R$ 1.800.000,00
9.06.12.361.0324.2.106 33901800.23 906.270 R$ 100.000,00

TOTAL R$ 2.110.000,00

Art. 2º – Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional Suple-
mentar, no valor de R$ 7.445.000,00 (sete milhões, quatrocentos e
quarenta e cinco mil reais), no Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da Frota de Máquinas e Veículos - Equipamen-
tos e Material Permanente, Programa de Atividades da Defesa
Civil – Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, Programa de Construção, Ampliação e Reforma de

[...]

Econômica Cód. de Despesa Valor
9.30.10.302.0249.2.001 44905200.00 930.190 R$ 100.000,00
9.30.10.302.0249.2.001 44905200.99 930.210 R$ 100.000,00

TOTAL R$ 200.000,00

Art. 5º – Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de  R$ 170.180,00 ( cento e setenta mil,
cento e oitenta reais), no Programa Prefeito Perto da Gente
– Material de Consumo, Programa de Apoio às Festividades
da 3ª Idade - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Programa de Apoio aos Festejos Natalinos - Material de
Consumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física,  no

[...]

ais), no Programa Sentenças Diversas – Sentenças Judici-
ais (5), na PGM, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.12.04.122.0180.2.074 33909100.00 912.060 R$ 2.000.000,00

Art. 7º - Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 1.237.000,00 (um milhão, duzentos
e trinta e sete mil reais), com a inclusão dos Elementos de
Despesas: Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Física, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca e Equipamentos e Material Permanente, no Programa de
Urbanização de Áreas de Posse e Degradadas, no FUR-

[...]

Econômica Cód. de Despesa     Valor
9.06.12.361.0324.2.103 33903600.92 906.230 R$ 50.000,00
9.10.04.122.0009.2.001 33903900.00 910.040 R$ 50.000,00

TOTAL R$ 100.000,00

Art. 2º – Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil
reais), no Programa de Manutenção e Operacionalização
do SAH – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, no
SAH, a saber:
Funcional  Cat. Econômica     Cód. de Despesa  Valor
9.30.10.302.0249.2.001          33903600.99        930.120 R$ 270.000,00